APOSPHRAGISMA, ἀποσφραγισμός, sigilli celatura forma expressa. Plin. Traiano, Signata est anulo meo, cuius est Aposphragisma quadriga. Sic Ectypa dicuntur.

APOSTASION, repudij libellus. Αποστάρι, pen. corr. defector sui ducis, siue religionis & instituti. ἀποστάρι, ἀποστάρι, ἀποστάρι. GALL. Apostat, rebelle. IT. Sfratazo, ribelle. GERM. Ein abtrunniger/sein absetzger. HISP. Cosarebelde o que rebela. ANGLICE. An apostat, rebell, which renoulteth. Huiusmodi autem defectio, Apostasia, ἀποστασία appellatur.

APOSTATO, as, pen. corr. Defectio, deserto, oppugno quod antea defendebam. ἀποστάτο, ἀποστάτο, ἀποστάτο. GALL. Rebeller, se renoult. IT. Ribellare. GER. Abfallen/abtrunnig werden/sich wider setzen. H. L. Rebelar. ANGLICE, To mak defection, to renoult. Cyprianus ad Cornelium, Eos qui velut apostatauerunt & ad seculum, cui renoultauerunt, reuerfi, gentilitur viuunt, vel ad hæreticos transfugæ facti, contra Ecclesiam pernicialia arma suscipiunt.

APOSTEMA, as, pen. prod. ἀποστήμα, ἀποστήμα. GALL. Apostume. IT. Pofftea poffrema. GERM. Ein gefchwär/sein böse beut. HISP. Bolor. ANGLICE. An impostume, an unnatur all swelling of any matter in the body. Est tumor præter naturam, quum pus est phlegmone resolutum in quendam quasi sinum colligitur, vel etiã nulla præcedente phlegmone, quum humor quidam acris statim ab initio in parte aliqua colligitur, spatiumque sibi moliens vel inter duas tunicas, vel sub certis membranis, nimia distensione eam excoriat. Tria autem præcipua horum genera, quorum singula propria appellatorem sunt fortita à rebus in ipsis contentis. Nam si quiddam mellis simile contingat, Melicerides, μελικεριδες, appellantur. Si pingue quippiam in morem serui, Steatomata, στεατόματα. Quod si pulvis similitudinem referat quod in iis continetur, Atheromata, ἀθηρόματα dicuntur. Dicitur autem Apostema à verbo Graeco ἀποστήμι, quod est abscedo: unde & Latini verbum ex verbo exprimentes, Abscessum appellantur. Cels. li. 2. c. 1. Abscessus corporis, quæ Apostemata Graeci nominant. Plin. lib. 20. cap. 33. sup putationem interpretatur: Caro (inquit) eius interior claus pedum & supputationibus medetur, quæ Graeci vocant Apostemata.

APOSTOLUS, ἀπόστολος, ANGLI. Amessinger, ambassadour. Latine missus siue munitus dicitur, ab ἀποστέλλω, mitto. Apostolorum autem quatuor sunt genera. A Deo missi, non per hominem, vt Moses à Deo, sed per hominem, vt Iesus Naues: per hominem tantum sicuti nostris temporibus multi fauore vulgi in sacerdotium subrogati sunt: ex se autem, sicut sunt ipsi pseudoapostoli & pseudoprophetae. Apostoli etiam dicebantur literæ dimissoriae: quæ ab eo, à quo appellatum erat, ad eum qui de appellatione cogniturus erat, testandæ appellationis causa dabantur, de quibus Alcias, de verum & verborum signif. & Horatianus in Lexico suo. Athenis quoque Apostoli, magistratus quidam erant, quorum officium erat rectè atque ordine curare atque instruere classem.